
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Broj: 04-3-30-1/24      
Datum, 4.7.2025.godine                                                           
 
Na osnovu člana 8. Statuta Fondacije za izdavaštvo V broj 541/08, br. 02-147/09 i 02-278/09 i u 
skladu sa članom 20a. Zakona o radu („Službene novine FBiH“, broj: 26/16 i 89/18), Upravni 
odbor Fondacije za izdavaštvo, na sjednici održanoj 4.7.2025. donosi 

 
ODLUKU O PONIŠTENJU KONKURSA ZA PRIJEM UPOSLENIKA 

BROJ: 04-3-30/24  od, 3.4.2024.godine 
 

Član 1. 
Poništava se Konkurs za prijem Uposlenika, objavljen u dnevnom listu - “Večernji list”, dana 
09.04.2024. godine i na web stranici Fondacija za izdavaštvo. 
 

Član 2.  
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

Član 3. 
Ova Odluka će biti objavljena u dnevnom listu - „Večernji list“ i na web stranici Fondacije za 
izdavaštvo. 
 

OBRAZLOŽENJE 
 

Natječajni postupak nije pravodobno okončan ni nakon proteka razumnog roka od dana 
objave. Takvo prekoračenje vremenskog okvira dovodi u pitanje zakonitost, transparentnost 
i jednakost natjecatelja u postupku zapošljavanja, te otvara mogućnost pravnih nesigurnosti 
i sumnji u proceduralnu ispravnost. 
 
S obzirom na to da se radi o postupku koji mora biti proveden u skladu s načelima 
efikasnosti, pravne sigurnosti i jednakog pristupa, odlučeno je da se natječaj poništi i da se 
eventualni novi postupak provede na zakonit, ažuran i transparentan način." 
 
 

PREDSJEDNIK 
 UPRAVNOG ODBORA 

 
Mario Mikulić  

 
____________________ 

 
Dostavljeno:  

1. Večernji list 
2. Evidencija 
3. a/a 


